
Сводная информация 

За   Август  месяц 2023 года об аварийных (внеплановых) отключениях электросетевых объектов по границам 

территориальных зон ответственности АО «ВВЭК», обслуживаемых ООО «НПЭК». 

 

 
№ 

п./п. 

Населенный пункт, перечень 

отключенных потребителей 

Дата и 

время 

отключени

я 

Дата и 

время 

включения 

Причина отключения 

Диспетчерское 

наименование 

сетевых 

объектов 

Длительность 

перерыва 

электроснабж

ения, час. 

Мероприятия 

по 

устранению 

1 2 3 4 5 6 7  

1 

Нижегородская обл., г. Богородск: 

ЛЕСХОЗ (лесничество); 

ФЛ Лохнин 

Артскважина 

12.08.2023 

23:54 

 

13.08.2023 

02:46 

 

ТП 1142А РУ 6 кВ 

сработали 3*ПК к Т-

1. Воздействие 

животного (лиса). 

Заменили 3 ПК к Т-1 

 

ТП-1142А 

 

2ч52мин 

 
 

2 

Нижегородская обл., Сосновский 

район, с. Селитьба: 

ул. Центральная д. 115 – 177 

ул. Лесохимовская д. 2 – 27   

Пожарное ДЕПО (ул. Центральная д. 

170Д) 

ул. Центральная д. 163 – 291 (нечетн.) 

Почта 

ул. Центральная д. 170 – 258А (четн.), 

Магазин; СБ РФ   

21.08.2023 

08:48 

 

21.08.2023 

10:54 

 

Причина не 

установлена. 

         Замена ПН 

 

ТП-4335А 

 
2ч06мин  

3 

Нижегородская обл., г. Кстово: 

ул. Профсоюзная с 1 – 31 (частный 

сектор), д. 10А, 10Б, 12 , 12а, 12Б;  

ул. Волжская с 1 – 32 (частный 

сектор);                                                    

ул. Народная со 2 – 32 (частный 

сектор)   

сады «Приволжье-2»                                                                            

Детский сад № 25 «Светлячок» (2 

21.08.2023 

09:36 

 

21.08.2023 

11:05 

 

Причина не 

установлена. 

Замена ПК средней 

фазы. 

 

ТП-1160 

 

1ч29мин  



корпус, ул. Пионерская д. 11);    

пер. Энтузиастов д. 1 – 20;                             

пер. Коллективный д. 1, 3, 4, 5, 7, 9              

пер. Северный д. 2, 4, 6, 8;                                    

ул. Пионерская д. 1, 3, 5, 7                             

 

4 

Нижегородская обл., Богородский 

район, пос. Окский: 

ул. Дорожная  д. 1, 1А, 2, 3, 4, 5, 6, 

6А, 7, 8, 8/1, 8Б, 8Д, 9А, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 24, 26, 28, 30, 30А, 32Б, 34, 

34А, 36, 38, 40, 42, 51; 

ул. Полевая д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 

ФЛ Логинов К.А. (Автосервис)                                      

комплекс  фотовидеофиксации; 

ул. Полевая д. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 

38А, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52; 

ул. Садовая  д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29А, 

30, 31, 32А, 32Б, 33, 34, 35, 36, 37;                       

ул. Нагорная  д. 3, 3А, 4, 6А, 7, 7А, 9, 

14, 21;  

ул. Молодежная д. 1, 3, 4В, 6, 8, 8Д, 

10, 11;  

ул. Крутая д. 16; ул. Южная д. 1; Дачи 

21.08.2023 

10:17 

 

21.08.2023 

11:52 

 

Причина не 

установлена. 

 Замена ПН 

 

ТП-1855А 

 

1ч35мин  

  

 

*- данные запрошены в смежной сетевой организации. 

 

Заместитель главного инженера по развитию АО «ВВЭК»                                                 Юнусов Д.Э. 


