## Сводная информация

За <u>Август</u> месяц <u>2023</u> года об аварийных (внеплановых) отключениях электросетевых объектов по границам территориальных зон ответственности АО «ВВЭК», обслуживаемых ООО «НПЭК».

№ п./п.	Населенный пункт, перечень отключенных потребителей  2	Дата и время отключени я 3	Дата и время включения	Причина отключения	Диспетчерское наименование сетевых объектов	Длительность перерыва электроснабж ения, час.	Мероприятия по устранению
1	Нижегородская обл., г. Богородск: ЛЕСХОЗ (лесничество); ФЛ Лохнин Артскважина	12.08.2023 23:54	13.08.2023 02:46	ТП 1142А РУ 6 кВ сработали 3*ПК к Т-1. Воздействие животного (лиса). Заменили 3 ПК к Т-1	ТП-1142А	2ч52мин	
2	Нижегородская обл., Сосновский район, с. Селитьба: ул. Центральная д. 115 – 177 ул. Лесохимовская д. 2 – 27 Пожарное ДЕПО (ул. Центральная д. 170Д) ул. Центральная д. 163 – 291 (нечетн.) Почта ул. Центральная д. 170 – 258А (четн.), Магазин; СБ РФ	21.08.2023 08:48	21.08.2023 10:54	Причина не установлена. Замена ПН	ТП-4335А	2ч06мин	
3	Нижегородская обл., г. Кстово: ул. Профсоюзная с $1-31$ (частный сектор), д. $10A$ , $10B$ , $12$ , $12a$ , $12B$ ; ул. Волжская с $1-32$ (частный сектор); ул. Народная со $2-32$ (частный сектор) сады «Приволжье-2» Детский сад № 25 «Светлячок» (2	21.08.2023 09:36	21.08.2023 11:05	Причина не установлена. Замена ПК средней фазы.	ТП-1160	1ч29мин	

	корпус, ул. Пионерская д. 11); пер. Энтузиастов д. 1 – 20; пер. Коллективный д. 1, 3, 4, 5, 7, 9 пер. Северный д. 2, 4, 6, 8; ул. Пионерская д. 1, 3, 5, 7						
4	район, пос. Окский: ул. Дорожная д. 1, 1A, 2, 3, 4, 5, 6, 6A, 7, 8, 8/1, 8Б, 8Д, 9A, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 26, 28, 30, 30A, 32Б, 34, 34A, 36, 38, 40, 42, 51; ул. Полевая д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 ФЛ Логинов К.А. (Автосервис) комплекс фотовидеофиксации; ул. Полевая д. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38A, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52; ул. Садовая д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29A, 30, 31, 32A, 32Б, 33, 34, 35, 36, 37; ул. Нагорная д. 3, 3A, 4, 6A, 7, 7A, 9, 14, 21; ул. Молодежная д. 1, 3, 4B, 6, 8, 8Д, 10, 11; ул. Крутая д. 16; ул. Южная д. 1; Дачи	21.08.2023 10:17	21.08.2023 11:52	Причина не установлена. Замена ПН	ТП-1855А	1ч35мин	



<sup>\*-</sup> данные запрошены в смежной сетевой организации.